
Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

1 
 
 

D 

 
 
 
 
 
  

 

Dutch Oven n Příslušenství 
 

AR-HE-LSGS012 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Obsah 
 
 
 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, abyste zajistili 
bezpečné používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

2 
 
 

 

 

Obsah 
 
 

1.Úvod a bezpečnostní pokyny..................... 3 

1.1 Úvod ....................................................... 3 

1.2 Vysvětlení symbolů a zbytkových 
nebezpečí ..................................................... 3 

1.3.  Bezpečnost ........................................... 4 

Obecné bezpečnostní pokyny ...................... 4 

Riziko popálení ............................................. 4 

Nebezpečí pro děti a domácí zvířata ............ 4 

2. Rozsah dodávky a informace .................... 5 

3. Montáž a uvedení do provozu .................. 5 

4. Skladování a čištění .................................. 6 

5. Oznámení o kvalitě .................................. 6 

6. Ekologická likvidace ................................. 7 

6.1 Likvidace a balení ................................... 7 

6.2 Likvidace starého zařízení ....................... 7 

EU prohlášení o shodě ................................. 8 

 
 
 
 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

3 
 
 

 
 
Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. Návod k použití si uschovejte pro budoucí použití. Výkresy v této příručce nemusí 
odpovídat fyzickým objektům. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 

1.Úvod a bezpečnostní pokyny 

1.1 Úvod 

• Tento návod k použití je určen k seznámení vás s instalací, používáním a údržbou výrobku. 
Chcete-li zařízení nainstalovat bezpečně a správně, přečtěte si před spuštěním návod k 
obsluze. 

1.2 Vysvětlení symbolů a zbytkových nebezpečí 
 

 VAROVÁNÍ! Tento signální symbol/slovo označuje nebezpečí se středním stupněm rizika, které, 
pokud se mu nezabrání, může mít za následek smrt nebo vážné zranění. 
 

 OPATRNOST! Tento signální symbol/slovo označuje nebezpečí s nízkým stupněm rizika, které, 
pokud se mu nevyhnete, může mít za následek lehké nebo středně těžké zranění. 
 
Náznak! Tento signální symbol/slovo varuje před možnými škodami na majetku. 
 
 

 VAROVÁNÍ!  Pozorně si přečtěte bezpečnostní pravidla a 
pokyny. 
Nedodržení bezpečnostních upozornění a pokynů může mít za 
následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo vážné zranění. 
Všechna bezpečnostní varování a pokyny si uschovejte pro budoucí 
použití. 

 
 

 VAROVÁNÍ!  před horkým povrchem! 
Hrnce se během používání  velmi zahřívají na všech součástech. Víko 
zvedejte výhradně tepelně odolnými rukavicemi nebo speciálním 
zvedákem víka.  Nikdy se nedotýkejte ani nenoste hrnec bez tepelné 
ochrany během používání. 
Nekalte ani neklesejte studenou vodou. 

 
 

VAROVÁNÍ! Hrnce by neměly být zakryty, aby se zabránilo 
přehřátí a nebezpečí požáru! 
Symbol označuje, že není dovoleno zavěšovat předměty (např. 
ručníky, oblečení apod.) nadhrnce nebo přímo před ně. 

 
Postupujte podle pokynů 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

4 
 
 

Oznámení s tímto symbolem označují, že 
že musí být dodržen návod k obsluze. 

 
 

Tento výrobek nesmí být likvidován s domovním odpadem! 
 
 
 
 
 

1.3.  Bezpečnost 

Obecné bezpečnostní pokyny 

• Hrnec lze použít pouze pro přípravu grilovatelných potravin. Musí být dodrženy všechny 
požadavky tohoto návodu. 

• Nádoba musí být před použitím umístěna na bezpečném, vodorovném a tepelně odolném 
povrchu.  Vyjměte zařízení z obalu! 

• Nádoba musí být používána daleko od hořlavých nebo jemných materiálů. 

• Neprovádějte na produktu žádné změny. 

• Poškozené díly nebo příslušenství již nelze používat. 

• Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nevhodným, bezohledným nebo 
nesprávným použitím. 

• Výrobce nepřebírá žádnou odpovědnost za škody, ke kterým dojde při používání zařízení, ani 
za reklamace třetích stran. 

•  Nikdy nepřepravujte nádobu během provozu. 

• Při přípravě používejte  tepelně odolné rukavice. 

• Udržujte elektrické vodiče mimo dosah horkých povrchů hrnce . 

• Pouze pro soukromé použití! 

Riziko popálení 

• Opatrnost!  Tento hrnec se velmi zahřívá a během provozu se s ním NESMÍ hýbat. 

• Používejte pouze venku na dobře větraném místě! Při použití v interiéru vznikají škodlivé 
plyny, které  mohou být potenciálně smrtelné.  Nikdy nepoužívejte holandskou  troubu pod 
hořlavými střechami, přístřešky atd. 

• Před přepravou  nebo čištěním počkejte, až hrnec vychladne. 

Nebezpečí pro děti a domácí zvířata 

• Opatrnost!  Držte děti a domácí zvířata mimo hrnec! 

• Zůstaňte ve střehu. 

• Nikdy nenechávejte horký hrnec bez dozoru. 
 
 
 
 
 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

5 
 
 

2. Rozsah dodávky a informace 

Rozsah dodávky 

• 1 x holandský  hrnec s víkem  / 1 x pánev  / 1 x držák / 1 x úložná taška / 2 x ochranné rukavice 
/ 1 x čisticí kartáč    z nerezové oceli 

 

 
 
 
 
 
Informace o zařízení 
Holandská trouba má svůj původ v "Divokém západě" a byla používána jako univerzální kuchyňské 
náčiní. Díky svým velmi flexibilním možnostem použití je stále považován za jeden z nejoblíbenějších 
grilovacích nástrojů mezi outdoorovými fanoušky a nadšenci grilování. 
Silnostěnný hrnec vyrobený z vysoce kvalitní litiny má vynikající tepelnou vodivost a zadržování tepla, 
takže je ideální pro vaření, pečení a dušení. Nejlepší výsledky s dušeným masem, gulášem, polévkami, 
pečeněmi nebo dokonce chlebem a koláči jsou zaručeny! 

3. Montáž a uvedení do provozu 

 
Počáteční uvedení do provozu 

• Vyjměteprodukt a veškeré příslušenství z obalu. Zkontrolujte, zda nejsou žádné známky 
poškození výrobku. 

• Obal zcela vyjměte. 

• Hrnce čistěte  horkou vodou, za žádných okolností nepoužívejte mycí prostředek ani jiné čisticí 
prostředky, protože by mohlo  dojít k poškození ochranné vrstvy a zrezivění hrnce.  

• Litinový hrnec zcela osušte. 

• Doporučujeme, abyste se před prvním použitím nejprve upekli , abyste vytvořili silnější 
ochrannou vrstvu jako základ pro trvalé používání. 

 
 
 
 
 
 
 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

6 
 
 

Proces vyhoření 
• Chcete-li chránit litinový hrnec před rzí, musíte ho péct. Můžete to udělat před prvním použitím 

nebo mezi použitími, pokud je patina (ochranná vrstva) poškozena nebo se vytvořila rez. 
• Pokud jsou na hrnci skvrny od rzi, měly by být nejprve odstraněny drátěným kartáčem. Poté musí 

být nádoba důkladně vyčištěna teplou vodou a dobře vysušena. 
• Po důkladném vyčištění hrnce jej můžete otřít buď speciální výživnou pastou uvnitř i vně, nebo 

neutrálním olejem nebo rostlinným tukem. K tomu použijte slunečnicový olej, kokosový olej nebo 

jiné tuky odolné vůči vysokým teplotám. 
• Poté se hrnec umístí do trouby na dvě hodiny při teplotě asi 180 stupňů Celsia nebo spálí na grilu. 

• Pozornost! Když tento produkt hoří, může dojít ke zvýšenému rozvoji kouře. Doporučujeme 

spálit  pod širým nebem! 
• Nechte holandskou troubu pomalu vychladnout a znovu namažte všechny části. Holandská trouba 

je nyní připravena k použití. 
 

4. Skladování a čištění 

• Hrnce jsou vyrobenyz litiny, která je náchylná ke korozi. Proto  musí být po každém použití 

důkladně vyčištěny a udržovány,  aby byla  zajištěna dlouhá  životnost. 
• Po varu nechte hrnce vychladnout a odstraňte zbytky jídla.  V případě potřeby můžete k 

odstranění lepených nebo spálených nečistot použít houbu nebo štětec. 
• Hrnce samozřejmě  nejsou vhodné pro myčku nádobí. 
• Po vyčištění musí  být hrnce  vždy důkladně vysušeny a otřeny olejem nebo rostlinným tukem. 

Nejlepší je třít tenkým hadříkem, který nepouští vlákna. 
• Hrnec by měl být skladován na suchém místě a ponechán dýchat. Pro lepší větrání hrnce umístěte 

mezi víko a hrnec lepenku nebo dřevěný klín. 

5. Oznámení o kvalitě 

• Drobné nerovnosti na povrchu nebo malé nerovnosti v tloušťce stěny jsou normální a nejsou 

důvodem ke stížnosti. 
• Mírné "naklonění" víka nelze vyloučit na 100%, zde je rozsah tolerance související s výrobou 2 

mm. Víko, které není 100% zapnuté, nepředstavuje během používání žádné problémy a nemá 

vliv na funkci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

7 
 
 

6. Ekologická likvidace 

 Varování! z rizika udušení!  Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nedovolte dětem, 
aby si hrály s obalovým materiálem. 

6.1 Likvidace a balení 

• Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro zajištění účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

6.2 Likvidace starého zařízení 

• Staré spotřebiče musí být zlikvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní likvidaci 
odpadu. Obraťte se na místní správu ohledně adresy nejbližšího recyklačního centra a doručte 
tam své zařízení. 

 
Symbol přeškrtnutého odpadkového koše na starém elektrospotřebiči znamená, 
že na konci životnosti nesmí být likvidován s domovním odpadem. Sběrná místa 
pro odpadní elektrická a elektronická zařízení jsou k dispozici ve vaší oblasti k 
bezplatnému vrácení. Adresy můžete získat od svého města nebo místní 
samosprávy.  O dalších možnostech vracení  se můžete www.arebos.de 
dozvědět na našich webových stránkách. 
 
Oddělený sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení má umožnit 
opětovné použití, recyklaci nebo jiné formy využití odpadů a zabránit negativním 
důsledkům odstranění pro životní prostředí a lidské zdraví.  

 
Poznámka k likvidaci baterií 
Symbol přeškrtnuté popelnice na bateriích nebo akumulátorech znamená, že na konci životnosti 
nesmí být likvidovány spolu s domovním odpadem. Pokud baterie nebo akumulátory obsahují rtuť 
(Hg), kadmium (Cd) nebo olovo (Pb), najdete příslušný chemický symbol pod symbolem 
přeškrtnutého odpadkového koše. Jste ze zákona povinni vrátit staré baterie a akumulátory po 
použití. Můžete tak učinit zdarma v maloobchodní prodejně nebo na jiném sběrném místě ve vašem 
okolí. Adresy vhodných sběrných míst lze získat od vašeho města nebo místní samosprávy. 
 
Naše zákaznické číslo: Tel. +49 (0) 931 9080 3000 
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de 
 
 
Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326 
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 10082 
OEEZ Reg. č. DE 61617071 
 

http://www.arebos.de/
mailto:info@arebos.de


Původní-Návod k použití– AREBOS Dutch Oven Příslušenství 
 

 

 

8 
 
 

EU prohlášení o shodě 

 
My, 
 

Canbolat Vertriebsgesellschaft mbH  
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg, Německo 
 

prohlásit na výhradní odpovědnost, že následující výrobek: 
 

Značka 
  

Výrobek 
 

 Holandské příslušenství k troubě  
 

Model výrobku 
Článek 
 

AR-HE-LSGS012 
4252023111355 

Předmět výše popsaného prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy 
Evropské unie. 
 
Místo a datum výstavy: Würzburg, 25,0 5,202 3 

 
Podpis: 
 

 

Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 

Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě svou platnost. 
 


